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70 zawodników uczestniczyło w  turnieju szachowym rozgrywanym w Mokrzyskach. Zawody odbywają
się  co roku już od 12 lat  , na cześć  Stanisława Migdała.Turniej rozegrano w Gminnym Ośrodku Sportu i
Rekreacji, który powstał m.in. z jego inicjatywy.Oficjalnego otwarcia zawodów  dokonał sołtys Mokrzysk
Marek Kośmider, który  jak co roku jest bardzo zaangażowany w jego przeprowadzenie.Zawody zostały
rozegrane systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund. Uczestniczyli w nich najlepsi zawodnicy z
małopolski, i jak co roku silna konkurencja z Ukrainy,  tym razem bez wielokrotnego  zwycięzcy turnieju
Sergeyea Shilowa, ale za to wsparta zawodnikiem z Francji, Pylipe Lornye mieszkającym na Ukrainie.Wielu z
uczestników legitymowało się międzynarodowym rankingiem. Wśród nich byli Polacy: arcymistrz
międzynarodowy Mirosław Grabarczyk z Krakowskiego Klubu Szachistów i  kandydat na mistrza Andrzej
Gbyl, też z Krakowa.Walka toczyła się do ostatniej rundy, która decydowała o końcowym sukcesie, a wygrał
ją mistrz międzynarodowy Daniil Shkuran (Ukraina). W trójce najlepszych znalazł się Mirosław Grabarczyk -
na drugim miejscu - wyprzedzając mistrza międzynarodowego ze Lwowa Ihora Nestera.Tuż za podium
uplasował się kandydat na mistrza Andrzej Gbyl z Krakowa, wyprzedzając  Jerzego Markiewicza (mistrza
FIDE), oraz Piotra Widłę (z Rzezawy-reprezentujący Bochnię).Najlepszą wśród kobiet została Hanna
Wesołowska reprezentująca N. Sącz.Memoriał słynie z tego, że łączy pokolenia, bowiem różnica pomiędzy
najmłodszym (8lat) i najstarszym (80 lat) uczestnikiem wynosiła paredziesiąt wiosen. Wśród najmłodszych
było 11 uczestników ze szkółki szachowej prowadzonej od paru lat w Miejskim Ośrodku Kultury w Brzesku
przez trenera Ryszarda Jękota, którzy zostali zachęceni do uprawiania tego sportu przez zwolnienie z opłaty
za uczestnictwo turnieju.Najmłodszym uczestnikiem był Filip Nowak (8 lat), a dołączyli do niego nieco starsi,
wśród których byli też wychowankowie MOK-u: Radek Kumorek (Brzesko), Piotr Sarlej (Mokrzyska), Szymon
Niedźwiecki (Mokrzyska), Kornelia Kłos (Brzesko), Jakub Kuryło (Mokrzyska), Amelia Misieńko (Bresko),
Tomek Góra (Brzesko), Maja Witkowska (Brzesko), Aleksandra Skowronek (Brzesko), Wojciech Urbański
(Mokrzyska), Piotr Chmielarz (Szczepanów).Najlepszym zawodnikiem reprezentujący gminę Brzesko został
Wojciech Urbański (Szczepanów), zaś sołectwa Mokrzyska Jacek Kuryło.Patronat nad Memoriałem
sprawował Burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka. Organizatorem imprezy był Miejski Ośrodek Kultury, wraz
z Biurem Promocji UM Brzesko. Fundatorami nagród był Urząd Miejski w Brzesku, Marek Kośmider – sołtys
Mokrzysk, oraz wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej UM Brzesko Ewa Chmielarz.Tradycyjnie przez cały czas
trwania Memoriału dla wszystkich uczestników były zapewnione napoje gorące, oraz poczęstunek
zorganizowany przez Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Wsi Mokrzyska, jak co roku z bardzo dużym
zaangażowaniem Józefy Migdał, wdowy po śp.  Stanisławie, którą wspierała organizacyjnie, jak zwykle,
niestrudzona Iwona Tomasik.Sędzią głównym Memoriału był Wiesław Kasperek z Tarnowa –  sędzia klasy
państwowej, sędzią pomocniczym Paweł Kasperek – sędzia szachowy klasy 2. Jego ocena: był to
znakomicie zorganizowany Memoriał Szachowy i z roku na rok przedstawia coraz wyższy poziom
sportowyGratulując zwycięzcom i dziękując wszystkim uczestnikom za udział i stworzenie doskonałej
sportowej atmosfery serdecznie zapraszam za rok, na następną edycję Memoriału- burmistrz WawrykaPani
Józefa Migdał wraz z córkami i synem serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do rozegrania
Memoriału, fundatorom nagród oraz tym, którzy pomogli w jego sprawnym przebiegu..STANISŁAW
MIGDAŁ Był zasłużonym działaczem dla rozwoju kultury fizycznej i sportu na terenie gminy
Brzesko, pracownikiem samorządowym, pełniący funkcję radnego gminy, oraz stanowisko

wiceburmistrza Brzeska.     
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